
Bus- und Bahnverbindung nach Triberg über Wolfach, Gutach, Hornberg 
Hinfahrt Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Samstag Samstag So + Fei So + Fei
OSB
Steinach ab 11:22 12:38 15:22 11:22 13:22 11:22 14:22
Haslach ab 11:25 12:41 15:25 11:25 13:25 11:25 14:25
Hausach Bahnhof ab 11:31 12:47 15:31 11:30 13:31 11:31 14:31
Wolfach Bahnhof an 11:35 - 15:35 11:35 13:35 11:35 14:35
BUS 7150
Hausach Bahnhof ab - 12:58 - 12:20 14:20 12:20 15:23
Wolfach Bahnhof ab 11:39 13:09 15:41 12:26 14:26 12:26 15:29
Wolfach-Kirnbach (Mineralienhalde) ab 11:44 13:14 15:46 12:29 14:31 12:31 15:34
Gutach Vogtsbauernhof 11:48 13:21 15:50 12:33 14:35 12:35 15:38
Gutach Rodelbahn ab 11:49 13:22 15:51 12:34 14:36 12:36 14:36
Gutach Bergle (Barfusspark) ab - - - 12:35 14:37 12:37 15:40
Hornberg Rathaus ab 11:57 13:31 15:59 12:42 14:44 12:44 15:47
Triberg Marktplatz an 12:15 13:52 16:17 13:00 - 13:02 16:05
Rückfahrt Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Samstag Samstag So + Fei So + Fei
BUS 7150
Triberg Marktplatz ab 14:45 16:37 18:15 13:30 16:30 13:30 16:30
Hornberg Rathaus ab 15:01 16:55 18:33 13:48 16:48 13:48 16:48
Gutach Bergle (Barfusspark) ab - - - 13:55 16:55 13:55 16:55
Gutach Rodelbahn ab 15:09 17:03 18:41 13:56 16:56 13:56 16:56
Gutach Vogtsbauernhof 15:10 17:04 18:42 13:57 16:57 13:57 16:57
Wolfach-Kirnbach (Mineralienhalde) ab 15:14 17:08 - 14:01 17:01 14:01 17:01
Wolfach Bahnhof ab 15:17 17:11 - 14:04 17:04 14:04 17:04
Hausach Bahnhof an 15:26 17:22 18:47 14:15 17:15 14:15 17:15
OSB
Wolfach Bahnhof ab 15:22 17:22 - 14:22 17:22 14:22 17:22
Hausach Bahnhof ab 15:27 17:27 19:27 14:27 17:27 14:27 17:27
Haslach ab 15:32 17:32 19:32 14:32 17:32 14:32 17:32
Steinach an 15:35 17:35 19:35 14:35 17:35 14:35 17:35  

 

 
Fahrplan außerhalb des KONUS-Gebiets – hier benötigen Sie eine zusätzliche Fahrkarte  
 
Bahnverbindung nach Straßburg 
Wir empfehlen Ihnen den Europass 24h Mini oder den Europass-Family 24h Mini. Diese erhalten Sie am  
Fahrkartenautomat. Der Europass gilt für Straßenbahn und in den Linienbussen in Straßburg.  
 
Europass 24h Mini  6,40€   Europass-Family 24h Mini  10,60€ 
Gültig: 24 Stunden für eine Person Gültig: 24 Stunden für zwei Erwachsene und zwei Kinder unter 12 Jahren 
Hinfahrt Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Sa, So + Fei Sa, So + Fei
Hausach ab (OSB/RE) 08:36 (Gleis 2) 09:27 (Gleis 1) 11:27 (Gleis 1) 09:27 (Gleis 1) 11:27 (Gleis1)
Haslach ab 08:41 09:32 11:32 09:32 11:32
Steinach ab - 09:35 11:35 09:35 11:35
Offenburg an 08:58 09:54 11:54 - 11:54
Offenburg ab(OSB/SNCF) 09:04 (Gleis 2) 10:34 (Gleis 4) 12:34 (Gleis 4) 10:04 12:04 (Gleis 3)
Straßburg an 09:34 11:04 13:04 10:34 12:36
Rückfahrt Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Sa, So + Fei Sa, So + Fei
Straßburg an (OSB/SNCF) 16:22 16:52 17:23 16:22 17:23
Offenburg an 16:52 17:22 17:52 16:52 17:52
Offenburg ab (OSB) 16:59 (Gleis 5) 17:39 (Gleis 5) 18:04 (Gleis 7) 16:59 (Gleis 5) 18:04 (Gleis 7)
Steinach ab - 18:01 18:22 - 18:22
Haslach ab 17:16 18:04 18:25 17:16 18:25
Hausach an 17:20 18:10 18:30 17:20 18:30  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schwarzwald-KONUS 
2014 

 
 

Gratis mit Bus und Bahn 
durch den Schwarzwald 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Hi
nf

ah
rt

 D
or

ot
he

en
hü

tt
e 

(B
US

 7
15

0)
W

ol
fa

ch
 B

ah
nh

of
 a

b
12

:4
8

13
:5

1
15

:5
1

W
ol

fa
ch

 E
-W

er
k 

ab
12

:5
0

13
:5

3
15

:5
3

W
ol

fa
ch

 D
or

ot
he

en
hü

tte
 a

n
12

:5
1

13
:5

4
15

:5
4

Rü
ck

fa
hr

t D
or

ot
he

en
hü

tt
e 

(B
US

 7
15

0)
W

ol
fa

ch
 D

or
ot

he
en

hü
tte

 a
n

12
:5

8
14

:1
5

15
:5

8
W

ol
fa

ch
 E

-W
er

k 
ab

12
:5

9
14

:1
6

15
:5

9
W

ol
fa

ch
 B

ah
nh

of
 a

b
13

:0
1

14
:1

8
16

:0
1

NU
R 

Sa
m

st
ag

, S
on

nt
ag

 +
 F

ei
er

ta
g



Fahrplan innerhalb des KONUS-Gebiets          
 
Bahnverbindung nach Karlsruhe über Offenburg und Baden-Baden 
Hinfahrt Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Sa, So + Fei Sa, So + Fei Sa, So + Fei
Hausach ab (OSB) 08:27 09:27 10:27 08:27 09:27 10:27
Haslach ab 08:32 09:32 10:32 08:32 09:32 10:32
Steinach ab 08:35 09:35 10:35 08:35 09:35 10:35
Offenburg an (DB) 08:54 (Gleis 7) 09:54 (Gleis 7) 10:54 (Gleis 7) 08:54 (Gleis 7) 09:54 (Gleis 4) 10:54 (Gleis 7)
Offenburg ab 09:07 (Gleis 6) 10:02 (Gleis 6) 11:02 (Gleis 6) 09:02 (Gleis 6) 10:02 (Gleis 6) 11:02 (Gleis 6)
Baden-Baden ab 09:33 10:28 11:28 09:28 10:28 11:28
Karlsruhe Hbf an 09:52 10:49 11:49 09:49 10:49 11:49
Rückfahrt Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Sa, So + Fei Sa, So + Fei Sa, So + Fei
Karlsruhe Hbf ab (DB) 16:39 17:39 18:09 17:09 18:09 20:09
Baden-Baden ab 16:59 18:00 18:30 17:30 18:30 20:30
Offenburg an 17:24 (Gleis 6) 18:24 (Gleis 2) 18:56 (Gleis 5) 17:56 (Gleis 1) 18:56 (Gleis 5) -
Offenburg ab (OSB) 17:39 (Gleis 5) 18:38 (Gleis 7) 19:04 (Gleis 5) 18:04 (Gleis 7) 19:04 (Gleis 5) 21:07 (Gleis 5)
Steinach ab 18:01 18:59 19:22 18:22 19:22 21:23
Haslach ab 18:04 19:02 19:25 18:25 19:25 21:26
Hausach an 18:10 19:08 19:30 18:30 19:30 21:30

Bahn- und Busverbindung zum Europa Park in Rust
Hinfahrt Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Sa, So + Fei Sa, So + Fei Sa, So + Fei
Hausach ab (OSB) 06:43 07:30 08:27 07:27 08:27 09:27
Haslach ab 06:48 07:35 08:32 07:32 08:32 09:32
Steinach ab 06:51 07:38 08:35 07:35 08:35 09:35
Offenburg an (DB) 07:11 (Gleis 7) 07:59 (Gleis 6) 08:54 (Gleis 7) 07:54 (Gleis 7) 08:54 (Gleis 7) 09:54 (Gleis 4)
Offenburg ab 07:34 (Gleis 2) 08:07 (Gleis 2) 09:07 (Gleis 3) 08:07 (Gleis 2) 09:07 (Gleis 3) 10:07 (Gleis 2)
Ringsheim an 07:54 08:26 09:26 08:26 09:26 10:26
Ringsheim ab (Bus) 08:00 08:35 09:35 08:35 09:35 10:35
Europa Park Rust 08:10 08:45 09:45 08:45 09:45 10:45
Rückfahrt Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Sa, So + Fei Sa, So + Fei Sa, So + Fei
Europa Paark Rust ab (Bus) 17:05 18:05 19:05 17:05 18:05 20:05
Ringsheim an 17:16 18:16 19:16 17:16 18:16 20:16
Ringsheim ab (DB) 17:30 18:29 19:29 17:30 18:29 20:29
Offenburg an 17:51 (Gleis 3) 18:50 (Gleis 4) 19:49 (Gleis 2) 17:51 (Gleis 2) 18:50 (Gleis 3) 20:50 (Gleis 2)
Offenburg ab (OSB) 18:04 (Gleis 7) 19:04 (Gleis 5) 20:04 (Gleis 7) 18:04 (Gleis 7) 19:04 (Gleis 5) 21:07 (Gleis 5)
Steinach ab 18:22 19:22 20:22 18:22 19:22 21:23
Haslach ab 18:25 19:25 20:25 18:25 19:25 21:26
Hausach an 18:30 19:30 20:30 18:30 19:30 21:30  
 
Bahnverbindung nach Basel über Freiburg 
Aufgrund von Sanierungsarbeiten der alten Rheintalbahn ist die ca. 21 Kilometer lange Teilstrecke zwischen Schli-
engen und Haltingen vom 22. April bis 28. September 2014 gesperrt. Die Regional-Züge werden entweder durch 
den Katzenbergtunnel umgeleitet bzw. fallen aus und werden durch Busse ersetzt.  
 
Tipp: Diese Fahrplanänderungen können Sie jederzeit in allen  
elektronischen Auskunftsmedien oder über folgenden 
QR-Code abrufen. 
 
 
 
 
 
 
 

Baden-Württemberg Ticket 
Das Baden-Württemberg Ticket ist an allen Fahrkarten-
automaten, im Bahnhof Steinach, Haslach und Haus-
ach erhältlich. 
 
Baden-Württemberg Ticket max. 4  Mitfahrer, egal ob 
Erwachsener oder Kind. Es muss keine Familie sein. 
23,00 € für eine Person, jeder weitere Mitfahrer + 4,00€ 
Gültig: Mo. - Fr. ab 9 Uhr und Sa. - So. und feiertags ab 0 Uhr. 
 

 
Wir möchten Ihnen hier ein paar ausgewählte Verbin-
dungen für Ihren Ausflug aufzeigen. Der beiliegende 
Flyer zeigt Ihnen die Vergünstigungen und Gratismög-
lichkeiten im Gastlichen Kinzigtal. 
 
Mit der KONUS-Gästekarte (dient vollständig und kor-
rekt ausgefüllt als Fahrkarte) haben Sie im gesamten 
Schwarzwald sowie bis nach Karlsruhe und Basel freie 
Fahrt im Nahverkehr. 
 
Die Mitnahme von Fahrrädern richtet sich nach dem 
Tarifsystem des Verkehrsbundes. 
 
Die angegebenen Zeiten und Verbindungen wurden 
aus der Fahrplanauskunft der Deutschen Bahn ent-
nommen. Für kurzfristige Änderungen, Ausfälle, Ver-
spätungen oder Preisänderungen übernehmen wir kei-
ne Gewähr. Fahrplanauskünfte auch online über  
www.deutsche-bahn.de  
 
Tipp: Alle Bahnverbindungen 
stets aktuell mit der Seite der 
Deutschen Bahn 
 
 
 
 
 

 
 

Tourist Information Gastliches Kinzigtal e.V. 
Klosterstraße 1 

77716 Haslach im Kinzigtal 
07832 706-170 

info@gastliches-kinzigtal.de 
www.gastliches-kinzigtal.de 


